S NIBE

Anvandarhandbok
NIBE™ F750
Franluftsvarmepump

AHB SE 1025-1
031591



Navigering

'// Ok-knapp (bekrafta/valja)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)

Mandverratt (flytta/6ka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 13.

Hur du bladdrar bland menyer och gér olika instéllningar finns beskrivet
pa sida 17.

Stalla in inomhusklimatet

Du kommer till laget for instalining av inomhustemperaturen genom att,
nar du star i grundlaget i huvudmenyn, trycka tva ganger pa OK-knappen.

Las mer om hur instéllningen gar till pa sida 30.

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten, vrider du forst pa mandverratten
for att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tva ganger pa
OK-knappen. Las mer om hur installningen gar till pa sida 48.

Oka varmvattenmangden

> 1X

Vid komfortstérning

Om du rakar ut for en komfortstérning av nagot slag finns det nagra at-
garder du sjélv kan utféra innan du behéver kontakta din installatér. Se
sida 73 for instruktioner.



Innehallsforteckning

1

S U

Viktig information

Anlaggningsdata

Sakerhetsinformation

Serienummer

Landspecifik information
Kontaktinformation

F750 — Ett bra val

O N o U w NN

Varmepumpen - husets hjarta
Varmepumpens funktion

Kontakt med F750

Skotsel av F750

F750 - till din tjanst

Stalla in inomhusklimatet

Stélla in varmvattenkapaciteten

Fa information

Anpassa varmepumpen
Komfortstérning

Info-meny

Hantera larm

Felsékning

Tekniska uppgifter

Ordlista

Sakregister

Innehallsforteckning |

10
11
12
21

29
29
47
54
59

71
71
71
73

76

77

81



1 Viktig information

Anlaggningsdata

Produkt F750

Serienummer

Installationsdatum

Installator

Bendamning v Tillbehor

1.1 temperatur (forskjut- | O Extra shunt ECS 40/41
ning av varmekurva)

1.9.1 | varmekurva (kurvlut- | 9 Rumsenhet RMU 40
ning)

1.9.3 | min. framlednings- 20 Kommunikationsmo-
temp. dul SMS 40

1.2 ventilation 50% Extra varmvattenbere-
(flakthastighet, nor- dare VPB(S)
mallage)
Installerad eleffekt Max

Serienummer ska alltid anges

Harmed intygas att installationen ar gjord enligt anvisningar i NIBEs installa-
térshandbok samt enligt gallande regler.

Datum Sign

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750



/

=

W P>

Sakerhetsinformation

Denna produkt ar ej avsedd att anvandas av personer med nedsatt fysisk/men-
tal formaga eller brist pa erfarenhet och kunskap, om de inte évervakas eller
instrueras av en person med ansvar for deras sakerhet.

Barn skall 6vervakas for att sakerhetstélla att de aldrig leker med produkten.
Med forbehall for konstruktionsandringar.

©ONIBE 2010.

Symboler

OBS!

Denna symbol betyder fara for maskin eller manniska.

TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om vad du ska tédnka pa nar du
skoter din anldggning.

TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan underlatta handhavandet av
produkten.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750

3



Markning

F750 &r CE-markt och uppfyller IP21.

CE-markningen innebar att NIBE visar en forsakran att produkten uppfyller
alla bestammelser som stélls pa den utifran relevanta EU-direktiv. CE-market

ar obligatorisk for de flesta produkter som saljs inom EU, oavsett var de &r
tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar séker for att féremal med en diameter storre
an eller lika med 12,5 mm inte kan trdnga in och orsaka skada samt att pro-
dukten har skydd mot lodratt fallande vattendroppar.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750



Serienummer

Serienumret hittar du langst ner till hdger pa frontluckan och i info-menyn
(meny 3.1).

Serienummer

G TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer nar du gor en felanmalan.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750 5



Landspecifik information

Sverige

Garanti-information

Mellan dig som privatperson och féretaget du kopt F750 av géller konsument-
lagarna. For fullstandiga villkor se www.konsumentverket.se. Mellan Nibe
och det féretag som salt produkten géller AA VVS. | enlighet med denna
ldmnar Nibe tva ars produktgaranti till féretaget som salt produkten. Produkt-
garantin ersatter inte hojd elférbrukning eller skada som uppkommit pga.
yttre omstandigheter som t.ex. felaktig installation, lag vattenkvalité eller
elektriska spanningsvariationer.

Till F750 kan man kopa NIBEs sexariga trygghetsforsakring. Forsakringen in-
nebar sex ars skydd mot maskinskada. Forsakringen ar ett komplement till
hem-, villa- eller fritidshusforsakring. Trygghetsforsakringen kan forlangas
ytterligare fyra ar for fortsatt trygghet. Trygghetsférsakringen omfattar inte
rorinstallation eller golvvarme-/radiatorsystem. For fullstandiga villkor se
www.nibe.se/forsakring. Forsékringsblanketten ar bipackad varmepumpen
och maste skickas in snarast efter installationen for att forsakringen ska galla.

Det ar du som &gare som har huvudansvaret fér anlaggningen. For att du
ska kunna kanna dig trygg med att produkten fungerar som det ar tankt ar
det en bra idé att regelbundet ldsa av bostadens energimatare. Om du miss-
tanker att produkten pa nagot satt inte fungerar som den ska anmaler du
detta omgdende till den du k&pte produkten av.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750



Kontaktinformation

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at

www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.0, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad
Jizerou
Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz
www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik, Filial af NIBE AB, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek
Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk
www.volundvt.dk
FI NIBE - Haato OY, Valimotie 27, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@haato.com www.nibe.fi
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chester-
field S41 9QG
Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.ni-
be.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 2, NL-4797 ZG WILLEMSTAD (NB)

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO NIBE AB, Fekjan 15F, 1394 Nesbru

Tel: 22 90 66 00 Fax: 22 90 66 09 E-mail: info@nibe.se www.nibevillavar-
me.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl
www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Jarnvagsgatan 40, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se
www.nibe.se

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750



For lander som inte ndmns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrol-
lera www.nibe.eu for mer information.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750



F750 - Ett bra val

F750 ingar i en ny generation varmepumpar som tagits fram for att pa effek-
tivaste satt forse ditt hus med billig och milj¢vanlig varme. Med integrerad
varmvattenberedare, elpatron, cirkulationspump och styrsystem fas en drift-
saker och ekonomisk varmeproduktion.

Varmepumpen kan anslutas till valfritt lagtempererat varmedistributionssystem
sasom radiatorer, konvektorer eller golvvarme. Den &r ocksa forberedd for
anslutning till ett flertal olika produkter och tillbehér t.ex. extra varmvatten-
beredare och klimatsystem med olika temperaturer.

F750 ar utrustad med en reglerdator for att ge dig bra komfort, god ekonomi
och séker drift. Tydlig information om tillstand, drifttid och alla temperaturer
i vdrmepumpen visas pa den stora och tydliga displayen. Det medfor t.ex. att
externa anldggningstermometrar inte ar nédvandiga.

Utmarkande egenskaper fér F750:

= Integrerad varmvattenberedare
Inbyggd i véarmepumpen finns en varmvattenberedare som &r isolerad
med miljévanlig cellplast for minimala varmeforluster.

= Utjamningskarl
Inbyggd i varmepumpen finns ett utjamningskarl som jamnar ut tempera-
turen pa det vatten som skickas ut pa klimatsystemet.

= Schemaldggning av inomhuskomfort och varmvatten
Varme och varmvatten samt ventilation, kan schemalaggas for varje vec-
kodag eller for langre perioder (semester).

= Stor display med anvédndarinstruktioner
Pa varmepumpen finns en stor display med lattforstaliga menyer som
underlattar installningen av behaglig inomhuskomfort.

= Enkel fels6kning

Om ett fel intraffar visas i klartext pa varmepumpens display vad som in-
traffat och vilka atgarder som ska vidtagas.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F750



2 Varmepumpen - husets hjarta

«= \/armebarare
<= Kéldmedium

<= Rumsluft

-15°C 22 °C

Varmekalla

LEK

Temperaturerna ar endast exempel och kan variera mellan olika installationer och arstider.

10 Kapitel 2 |



Varmepumpens funktion

En franluftsvarmepump utnyttjar vdrmen som finns i husets ventilationsluft

till att varma upp bostaden. Omvandlingen av ventilationsluftens energi till

bostadsvarme sker i tre olika kretsar. Ur den utgaende ventilationsluften (1)
hamtas gratis varmeenergi fran bostaden och transporteras till varmepumpen.
| kéldmediekretsen (2) hojer varmepumpen den hamtade varmens laga tem-
peratur till en hog temperatur. | varmebadrarkretsen (3) distribueras varmen

ut i huset.

Ventilationsluften

Via husets ventilationssystem fors den varma luften fran rummen till vérmepum-
pen.

Flakten leder sedan luften till varmepumpens férangare. Har avger luften varmee-
nergi till kéldmediet och luftens temperatur sjunker kraftigt. Darefter blases den
kalla luften ut ur huset.

Koldmediekretsen

I varmepumpen cirkulerar i ett slutet system en annan vatska, ett kdldmedium,
som ocksa passerar férangaren. Koldmediet har mycket 1dg kokpunkt. | férangaren
tar koldmediet emot varmeenergi fran ventilationsluften och borjar koka.
Gasen som bildas vid kokningen leds in i en eldriven kompressor. Nér gasen
komprimeras hojs trycket och gasens temperatur 6kar kraftigt, fran ca -5°C till
ca 100 °C.

Fran kompressorn trycks gasen in i en varmevaxlare, kondensor, dar den lamnar
ifrdn sig varmeenergi till varmepumpens panndel, varvid gasen kyls ned och
kondenserar till vatska igen.

Eftersom trycket fortfarande ar hogt far kéldmediet passera en expansionsventil,
dar trycket sanks sa att koldmediet aterfar sin ursprungliga temperatur. Kéldme-
diet har nu gatt ett varv. Det leds in i férdngaren igen och processen upprepas.
Varmebararkretsen

Den varmeenergi som koéldmediet avger i kondensorn upptas av klimatsystemets
vatten, varmebadraren, som varms upp till ca 55 °C (framledningstemperatur).
Varmebadraren cirkulerar i ett slutet system och transporterar det uppvarmda
vattnets varmeenergi till varmepumpens inbyggda varmvattenberedare och husets
radiatorer/varmeslingor.

Utjamningskarl

Varmebararen passerar varmepumpens inbyggda utjdmningskarl varvid tempera-
turen jamnas ut. Darefter transporteras det till husets varmesystem.

Temperaturerna ar endast exempel och kan variera mellan olika installationer och arstider.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750

1



12

Kontakt med F750

Yttre information

Nar vérmepumpens dorr ar stangd kan du fa information via ett informations-
fonster och en statuslampa.

Informationsfénster

Statuslampa

@ —

Informationsfénster

I informationsfénstret syns en del av den display som finns pa displayenheten
(placerad bakom dorren till varmepumpen). Informationsfénstret kan visa
olika slags information, t.ex. temperaturer, klocka, status med mera.

Du bestammer sjalv vad som ska visas i informationsfonstret. Din egen kom-
bination av information stalls in med hjalp av displayenheten. Denna informa-
tion ar specifik for informationsfénstret och férsvinner nar varmepumpsdorren
oppnas.

Instruktioner for hur instalining av informationsfonstret gar till finns pa sida
61.
Statuslampa

Statuslampan visar varmepumpens status: gront fast sken vid normal funktion,
fast gult sken vid aktiverat reservlage eller fast rott sken vid utlost larm.

Hur larm hanteras finns beskrivet pa sida 71.

Kapitel 2 |



Displayenhet

A Display
B Statuslampa

C OK-knapp

D Bakatknapp

E Manéverratt

F Stromstallare

Bakom vdrmepumpens dorr finns en displayenhet som du anvander for att

kommunicera med F750. Det ar har du:

satter igang, stanger av eller forsatter varmepumpen i reservlage.

staller in inomhusklimat och varmvatten samt anpassar varmepumpen
efter dina 6nskemal.
= far information om installningar, status och handelser.

ser olika typer av larm och far anvisningar om hur de ska atgardas.

A Display
Pa displayen visas instruktioner, installningar och driftinformation. Med
hjalp av den tydliga displayen och ett lattanvant menysystem kan du
enkelt navigera mellan olika menyer och alternativ for att stélla in den
komfort eller f& den information du 6énskar.

B Statuslampa

Statuslampan indikerar vdrmepumpens status. Den:
" lyser gront vid normal funktion.

" lyser gult vid aktiverat reservlage.

= lyser rott vid utldst larm.

Kapitel 2 | 13



14

OK-knapp

OK-knappen anvands for att:
" bekrafta val av undermeny/alternativ/installt varde/sida i start-
guiden.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:
" backa till féregaende meny.
® angra en installning som ej bekraftats.

Mandéverratt

Mandverratten kan vridas at hdger eller vanster. Du kan:

= forflytta dig i menyer och mellan alternativ.

" 6ka eller minska varden.

" byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter och serviceinfo).

Stromstéllare

Stréomstallaren har tre lagen:
= Pa()
" Standby (©)
Reservldge (A)
Reservldget ska endast anvéndas vid fel pa varmepumpen. | detta lage

stangs kompressorn av och elpatronen tar vid. Varmepumpens display
ar slackt och statuslampan lyser gult.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750



Meny 1

Meny 2

Meny 3

Meny 4

Menysystem

Nar dorren till varmepumpen dppnas visas menysystemets fyra huvudmenyer
samt viss grundinformation pa displayen.

Utetemperatur Inomhustemperatur - (om rumsgivare ar installerad)

INOMHUSKLIMAT VARMVATTEN Varmvattentemperatur

Information om drift

Tillfallig lyx (om Uppskattad mangd
aktiverad) varmvatten
INOMHUSKLIMAT

Installning och schemaldggning av inomhusklimatet. Se sida 29.
VARMVATTEN

Installning och schemaldggning av varmvattenproduktionen. Se sida 47.

INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt tillgang till larmloggen.
Se sida 54.

VARMEPUMP
Installning av tid, datum, sprak, display, driftldage m.m. Se sida 59.

Kapitel 2 |

15



Symboler i displayen
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Symbol Beskrivning

Denna symbol visas vid informationstecknet om det finns infor-
mation i meny 3.1 som du borde vara uppmarksam pa.

Dessa tva symboler visar om kompressorn eller tillsatsen ar
blockerad i F750.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende pa vilket driftldge som
arvalt i meny 4.2, om blockering ar schemalagd i meny 4.9.5
eller om ett larm har intraffat som blockerar nagon av dem.

. Blockering av kompressor.
Blockering av tillsats.

Denna symbol visar om lyxlage for varmvatten ar aktiverad.

2
§

Denna symbol visar aktuell hastighet pa flakten om hastigheten
ar andrad fran normalinstallningen.

Denna symbol visar om "semesterinstallining" ar aktiverad i
meny 4.7.

.!

16 Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750



Menynummer - markerad Namn och menynummer
undermeny - huvudmeny

Symbol -

VARMVATTEN huvudmeny
LT o temperatur
tilation

laggning
B avancerat
VARMEPUMP
Markerad
huvudmeny
Symboler - undermenyer Namn - undermenyer Statusinformation -
undermenyer
Mandvrering

For att flytta markoren vrider du pa mandverratten at hoger eller
vanster. Den markerade positionen ar ljus och/eller har en uppvikt
flik.

Vélja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en huvudmeny genom att
markera den och sedan trycka pa OK-knappen. Da 6ppnas ett nytt fonster
med undermenyer.

Valj en av undermenyerna genom att markera den och sedan trycka pa OK-
knappen.

Kapitel 2 | 17



18

Viélja alternativ

komfortlage 2.2

@' ekonomi /""——-—

normal

) lyx

Alternativ

| en meny med alternativ visas det valda alternativet med en grén bock. ﬂ

For att vélja annat alternativ:

1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av alternativen ar forvalt []
(vitt).
2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alternativ. Det valda alter- g
s

nativet far en gron bock.

Kapitel 2 |



Stélla in ett vidrde

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:

1.

Markera med hjélp av mandverratten det varde du vill stallain. [
[= a4

Tryck p& OK-knappen. Vérdets bakgrund blir grén, vilket betyder g

[t

att du kommit till instéllningslaget.

Vrid mandverratten at hoger for att 6ka vardet eller at vanster gl
[ )

for att minska vardet.

Tryck pa OK-knappen for att bekrafta vardet du stallt in. For att [547

angra och aterga till ursprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.

Kapitel 2 |

-

19



20

Bldddra mellan fénster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten for att bladdra mellan
fénstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bldddra mellan fénster i startguiden

startguide 5.7 ¢

<8

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det évre vanstra hérnet (vid sid-
nummret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punkterna i startguiden.

Hjdlpmeny
I manga menyer finns en symbol som visar att extra hjalp finns att tillga.
For att komma at hjdlptexten:
1. Anvand mandverratten for att markera hjalpsymbolen.
2. Tryck pad OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan bldddra mellan med hjalp
av mandverratten.

Kapitel 2 |



Skotsel av F750

Regelbundna kontroller

Din véarmepump kraver minimal skétsel av dig efter igangkérningen. Daremot
ar det rekommenderat att med jamna mellanrum kontrollera din anldggning.

Intréffar ndgot onormalt visas meddelande om driftstérning i form av olika
larmtexter i displayen. Se larmhantering pa sida 71.

Servicelucka

Bakom serviceluckan finns sakerhetsventiler, cirkulationspump mm. Ta bort
luckan genom att dra den mot dig.

—

(|

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750 21



Rengéring av ventilationsdon

Husets ventilationsdon ska rengéras regelbundet
med t.ex. en liten borste for att bibehalla korrekt
ventilation.

Donens installning far inte andras.

ﬁ OBS!
Forvaxla inte donen om flera tas ner samtidigt

foér rengoring.

Rengéring av luftfilter

Nar det ar dags att rengéra kommer ett meddelande i form av en larmindike-
ring upp i displayen. Fabriksinstaliningen for larmindikeringen ar var tredje
manad.

1.

AW

5.
6.

stall stromstallaren i lage O .
Ta bort den 6vre frontluckan genom att dra den rakt ut.
Dra ut filterkassetten.

Ta ut filtret och skaka/dammsug det rent. Vatten eller annan vatska far
inte anvandas for rengéring.

Kontrollera att filtret inte &r skadat.
Atermontering sker i omvand ordning.

Aven om filtret ser rent ut samlas det smuts i det och detta paverkar filtrets
effektivitet. Byt det darfor efter ca. 2 ar. Nytt filter bestalls via installatoren.

22 Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750



Kontrollera tryck

F750 &r forsedd med en tryckmatare som visar trycket i varmesystemet.
Trycket bor vara mellan 0,5 och 1,5 bar, men varierar vid temperaturvaxlingar.
Om trycket ofta sjunker ner mot O eller stiger upp till 2,5 bér du kontakta
din installator for felsdkning.

Tryckmatare

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750 23



Sékerhetsventiler

Varmvattenberedarens sakerhetsventil slapper ibland ut vatten efter en
varmvattentappning. Detta beror pa att kallvattnet som tas in i varmvatten-
beredaren expanderar vid uppvarmning, sa att trycket 6kar och sakerhetsven-
tilen 6ppnar. Klimatsystemets sakerhetsventil ska vara helt tat och normalt
inte sldppa ut nagot vatten.

Sakerhetsventilernas funktion ska kontrolleras regelbundet. Du nar ventilerna
genom serviceluckan. Gor kontrollen enligt féljande:

1.
2.
3.

Oppna ventilen genom att vrida ratten forsiktigt moturs.
Kontrollera att vatten strommar genom ventilen.

Stang ventilen genom att sldppa den. Om den inte stdngs automatiskt
nar du slappt den vrider du den lite moturs.

Klimatsystemet kan behdva aterfyllas efter kontroll av sékerhetsventilen,
se avsnitt "Pafylining av klimatsystemet".

Sakerhetsventil for klimatsystemet

Sakerhetsventil for varmvattenberedaren

24 Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750



Pafylining av klimatsystemet
Om trycket ar for lagt 6kar du det genom att:

1. Oppna pé&fyliningsventilen. Panndelen och resten av klimatsystemet fylls
med vatten.

2. Trycket borjar efter en stund att stiga pa tryckmataren. Nar det nar ca
1,0 bar stanger du pafyliningsventilen.

Sakerhetsventil Avluftningsventil

Tryck-
matare

Pafyliningsventil Avluftningsventiler

Avluftning av klimatsystemet

Vid upprepade pafyliningar av klimatsystemet eller om det hérs porlade ljud
fran vdrmepumpen kan systemet behéva avluftas. Detta gors enligt féljande:

1. stall strombrytaren i lage O och vénta ca. 30 sekunder.
2. Bryt stromtillférseln till varmepumpen.

3. Avlufta vdrmepumpen genom avluftningsventilerna och 6vriga klimatsy-
stemet genom sina respektive avluftningsventiler.

4. Upprepa pafylining och avluftning till dess all luft avlagsnats och korrekt
tryck erhéllits.

OBS!

Avluftningsslangarna fran karlet maste témmas pa vatten innan luft kan av-
lagsnas. Detta innebar att systemet inte nodvandigtvis ar avluftat trots att
det kommer vatten da avluftningsventilerna éppnas.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750

25



Spartips

Din varmepumpsinstallation ska ge vdrme och varmvatten. Det kommer den
att gora utifran de styrinstallningar som gjorts.

Faktorer som inverkar pa energiadtgangen ar t.ex. inomhustemperatur, varm-
vattenférbrukning, hur valisolerat huset ar samt om huset har manga stora
fonsterytor. Husets lage, t.ex. om det dr mycket vindutsatt paverkar ocksa.

Tank ocksé pa att:

= Under intrimningstiden (vintertid) bér samtliga termostatventiler vara helt
Oppna. Varmepumpens varmeinstallning justeras darefter in sa att ratt
innetemperatur uppnas, i de flesta rum, oavsett utetemperatur. | de rum
dar man onskar lagre temperatur justeras termostatventilerna ner. Efter
nagon manad kan resterande termostater justerad ner nagot for att
undvika en hdjning av rumstemperaturen pga. solinstralning, braskamin
mm. Ytterliggare sankningar kan behdvas efter hand.

= Du kan sanka temperaturen nar du ar bortrest genom att schemaldgga
"semesterinstallning” i meny 4.7. Se sida 63 for instruktioner.

" Du kan sanka hastigheten pa ventilationen nar du ar borta genom att
schemaldgga i meny 1.3.3. Se sida 35 for instruktioner.

" Om du aktiverar "Varmvatten Ekonomi" gar det at mindre energi.

26 Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750



Elférbrukning

% av ars- F750s ungefarliga
forbrukningen energiforbrukning fordelat dver aret
25%

20%

15%

10%

5%

0%
Jan Feb Mars  April Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec

Manad

Att hoja inomhustemperaturen en grad gor att elférbrukningen ¢kar med ca
5%.

Hushallsel

Man har ldnge réknat med att en genomsnittlig svensk bostad har ca. 5000
kWh hushallsel/ar. | dagens samhaélle ligger det ofta mellan 6000-12.000
kWh/ar.

Apparat Normal Effekt (W) Ungefar-
lig ars-

forbruk-
ning
(kwh)

Drift |Stand by

Platt-TV (Drift: 5 h/dygn, Stand by: 19 h/dygn)| 200 2 380
Digitalbox (Drift: 5 h/dygn, Stand by: 19 11 10 90
h/dygn)

DVD (Drift: 2 h/vecka) 15 5 45
TV-spel (Drift: 6 h/vecka) 160 2 67
Radio/stereo (Drift: 3 h/dygn) 40 1 50
Dator inkl. skarm (Drift: 3 h/dygn, stand by 21 100 2 120
h/dygn)

Glodlampa (Drift 8 h/dygn) 60 - 175
Spotlight, Halogen (Drift 8 h/dygn) 20 - 55
Kyl (Drift: 24 h/dygn) 100 - 165
Frys (Drift: 24 h/dygn) 120 - 380

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750

27



28

Apparat Normal Effekt (W) Ungefar-
lig ars-

forbruk-
ning
(kWh)

Spis, plattor (Drift: 40 min/dygn)

Spis, ugn (Drift: 2 h/ivecka) 3000 - 310
Diskmaskin, kallvattenansluten (Drift 1 2000 - 730
ggr/dygn)

Tvattmaskin (Drift: 1 ggr/dygn) 2000 - 730
Torktumlare (Drift: 1 ggr/dygn) 2000 - 730
Dammsugare (Drift: 2 h/vecka) 1000 - 100
Motorvarmare (Drift: 1 h/dygn, 4 mdnaderom| 400 - 50
aret)

Kupévarmare (Drift: 1 h/dygn, 4 manader om| 800 - 100
aret)

Dessa varden ar ungefarliga exempelvarden.

Exempel: En familj med 2 barn bor i en villa med 1 st platt-TV, 1 st digitalbox,
1 st DVD-spelare, 1 TV-spel, 2 datorer, 3 stereoapparater, 2 glédlampor pa

toaletten, 2 glédlampor i badrummet, 4 glédlampor i koket, 3 glédlampor

utomhus, tvattmaskin, torktumlare, diskmaskin, kyl, frys, spis, dammsugare,
motorvarmare = 6240 kWh hushallsel/ar.

Energimétare

Ta till vana att kontrollera bostadens energimatare regelbundet, garna en
gang i manaden. P4 sa satt upptacker du snabbt om elférbrukningen andras.

Nybyggda hus har ofta dubbla energiméatare, utnyttja garna mellanskillnaden
till att rakna ut din hushallsel.

Nybyggnation

Nybyggda hus gar det forsta aret igenom en uttorkningsprocess. Huset kan
da forbruka vasentligt mycket mer energi an det kommer gora darefter. Efter
1-2 ar bér man ater igen justera in varmekurva, forskjutning av varmekurva
samt bostadens termostatventiler, da varmesystemet i regel kréver en lagre
temperatur nar uttorkningsprocessen ar avslutad.

Kapitel 2 | Varmepumpen - husets hjarta NIBE™ F750



F750 - till din tjanst

Stalla in inomhusklimatet

Oversikt

INOMHUSKLIMAT 1 ;

L
» temperatur
L
4 ventilation normal
schemalaggning fran

& avancerat

Undermenyer

Till menyn [IN@IVISUSCEIYYR finns flera undermenyer. Till hdger om meny-
erna pa displayen finns statusinformation for respektive meny.

Installning av temperatur for klimatsystem. Statusinformationen
visar installda varden for klimatsystem.

Instalining av flakthastighet. Statusinformationen visar vald install-
ning.

Schemal&ggning av varme och ventilation. Statusinforma-
tionen "installd" visas om du har stallt in schemaldggning men att den just

nu inte ar aktiv, "semesterinstallning" visas om semesterinstallning ar aktiv

samtidigt som schemaldaggning (i och med att semesterfunktionen ar priorite-
rad), "aktiv" visar om nagon del av schemaldggningen ar aktiv, annars visas
“fran".

Instélining av varmekurva, justering med yttre kontakt, minimivarde
for framledningstemperatur och rumsgivare.

Kapitel 3 |

29



Meny
1.1

30

temperatur

&
-

Om huset har flera klimatsystem visas det pa displayen med en termometer
for varje system.

Instéllning av temperaturen (med rumsgivare installerad och akti-
verad):

Installningsomrade: 5 - 30 °C
Fabriksinstallning: 20

Vardet pa displayen visas som en temperatur i °C om varmesystemet styrs av
rumsgivare.

For att andra rumstemperaturen anvénder du manoverratten for att stalla in
onskad temperatur pa displayen. Bekrafta den nya installningen genom att
trycka pa OK-knappen. Den nya temperaturen visas pa héger sida om symbo-
len i displayen.

Instéllning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):

Installningsomrade: -10 till +10

Fabriksinstallning: 0

Displayen visar installt varde for varme (kurvforskjutning). For att hoja eller
sanka inomhustemperaturen ékar eller minskar du vardet pa displayen.

Anvand mandverratten for att stalla in ett nytt varde. Bekrafta den nya install-
ningen genom att trycka pa OK-knappen.

Kapitel 3 |



Det antal steg som vardet maste dandras for att dstadkomma en grads férand-
ring avinomhustemperaturen beror pa husets varmeanldaggning. Fér golvvarme
galler kanske ett steg medan det for radiatorer kan kravas tre steg.

Stall in 6nskat varde. Det nya vardet visas pa hoger sida om symbolen i dis-
playen.
TANK PA!

En hojning av rumstemperaturen kan bromsas av termostaterna till radiato-
rerna eller golvwarmen. Oppna dérfér termostventilerna helt, utom i de rum
dar en svalare temperatur 6nskas, t.ex. i sovrum.

TIPS!

Vanta ett dygn innan du goér en ny installning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka kurvlutningen i
meny 1.9.1 ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for hég, sank kurvlutningen
meny 1.9.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka vardet i meny
1.1 ett steg.

Om det dr varmt ute och rumstemperaturen ar fér hdg, sank vardet i meny
1.1 ett steg.

Kapitel 3 |

31



Meny ventilation

1.2 ventilation 1.2 Q

@ rormal (50%)

hastighet 1 (0%)

) hastighet 2 (40%)
hastighet 3 (80%)
() hastighet 4 (100%)

Instéliningsomradde: normal samt hastighet 1-4

Fabriksinstallning: normal

Har kan du tillfalligt oka eller minska ventilationen i bostaden.

Nar du valt en ny hastighet borjar en klocka rakna ner. Nar tiden ar ute atergar
ventilationshastigheten till normalinstaliningen.

De olika atergangstiderna gar vid behov att andra i meny 1.9.6.

Inom parentes efter varje hastighetsalternativ visas flakthastigheten (i procent).

N TIPS!
@ Vid behov av ldngre tidsforandringar anvand semesterfunktion eller sche-
malaggning.

32 Kapitel 3 |



Meny
1.3

Meny
1.3.1

schemalaggning

schemalaggning 1.3 4;

-

varme

_'-‘ = ventilation

I menyn EeaEiEIERElpllalel] schemaldggs inomhuskomforten (vérme/ventilation)
for varje veckodag.

Det gar ocksa att schemaldgga en langre tid under en valbar period (semester)
i meny 4.7.

varme

Har kan du schemaldgga en 6kning eller minskning av temperaturen i bosta-
den i upp till tre olika tidsperioder per dag. Om rumsgivare ar installerad och
aktiverad stalls dnskad rumstemperatur (°C) in under tidsperioden. Utan akti-
verad rumsgivare stalls 6nskad férandring (av instaliningen i meny 1.1). For
en grads férandring av rumstemperaturen kravs ca ett steg for golvarme
och ca tva till tre steg for radiatorsystem.

Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rétt ut-
ropstecken vid radens slut.

Kapitel 3 |

33



34

Aktiverad Schema System

schema 1

a aktiverad system

alla
man

21:30 - 06:00 20.5°

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Installda tider
paverkas inte vid avaktivering.

System: Har valjs for vilket klimatsystem det aktuella schemat galler. Detta
alternativ visas bara om fler an ett klimatsystem finns.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldaggningen ska
galla. For att ta bort schemaldggningen for en viss dag ska tiden for den dagen
nollstallas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalagg-
ningen.

Justering: Har stalls in hur mycket véarmekurvan ska forandras i férhallande
till meny 1.1 under schemaldggningen. Om rumsgivare finns installerad stélls
onskad rumstemperatur in i °C.

TIPS!

Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du borja
med att fyllai "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

Kapitel 3 |



Meny
1.3.3

TANK PA!

Om stopptiden ar fore starttiden betyder det att perioden stracker sig éver
midnatt. Schemaldggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar in-
stalld.

Forandring av temperaturen i bostaden tar lang tid. Exempelvis kommer

korta tidsperioder i kombination med golvvarme inte att ge en markbar for-
andring i rumstemperaturen.

Om franluftstemperaturen understiger 16 °C blockeras kompressorn och el-
tillsatsen tillats ga in. Nar kompressorn ar blockerad atervinns ingen varme
ur franluften.

ventilation

Har kan du schemaldgga en 6kning eller minskning av ventilationen i bostaden
i upp till tva olika tidsperioder per dag.

Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott ut-
ropstecken vid radens slut.

Aktiverad Schema

{ING VENTILATION 1.3.3 l

schema 2

a aktiverad

alla
man
tis
ons
tor
21:30 - 06:00 hastighet 3

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Installda tider
paverkas inte vid avaktivering.

Kapitel 3 |

35



Meny
1.9

36

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska
galla. For att ta bort schemaldaggningen for en viss dag ska tiden for den dagen
nollstallas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalagg-
ningen.

Justering: Har stalls 6nskad flékthastighet.

TIPS!

Vill du stalla in liknande schemaldggning for alla dagar i veckan kan du borja
med att fyllai "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

TANK PA!

Om stopptiden ar fore starttiden betyder det att perioden stracker sig éver
midnatt. Schemaldggningen startar alltid pa den dagen dér starttiden ar in-
stalld.

En kraftig férandring under langre tid kan orsaka dalig inomhusmiljé samt
eventuellt sémre driftekonomi.

avancerat

avancerat 1.9 -i

&
varmekurva -

extern justering
min. framledningstemp.
rumsgivarinstallningar

flaktatergangstid

egen kurva

Meny ENERIEEE har orange text och &r avsedd for den avancerade anvanda-
ren. Denna meny har flera undermenyer.

VEIMECINEY Instalining av véarmekurvans lutning.

Kapitel 3 |



Meny
1.9.1

SAEMBISELE) Instalining av varmekurvans forskjutning nar yttre kontakt
ar ansluten.

nlaNiEIlEeilleRiElgglel| Installning av minsta tilldtna framledningstemperatur.

SO VERRSEIRIGEEIY Instaliningar gallande rumsgivaren.

HEISENEER 6N Installningar av flaktatergangstider vid tillfallig hastighets-
andring pa ventilationen.

NN Instalining av egen varmekurva.

[oVplSu{oI S[Viipllalel Installning av forskjutning av varmekurvan vid en specifik
utomhustemperatur.

varmekurva

armekurva 1.9.1 I‘i

e —
& (|
L - r

framledningstemp. °C

utetemp. °C

vdrmekurva
Installningsomrade: 0 - 15

Fabriksinstalining: 9

| menyn kan du se den s.k. varmekurvan for ditt hus. Varmekur-
vans uppgift ar att ge en jamn inomhustemperatur, oavsett utomhustempe-
ratur, och darmed energisnal drift. Det ar utifran denna varmekurva som

varmepumpens reglerdator bestammer temperaturen pa vattnet till varmesy-
stemet, framledningstemperaturen, och darmed inomhustemperaturen. Du

Kapitel 3 |

37



kan har valja varmekurva och dven avldsa hur framledningstemperaturen
andras vid olika utetemperaturer.

70

60

50

40

30

Framledningstemperatur
°C

Brantare kurvlutning

-20

-30 -40°C
Utetemperatur

Kurvlutning

Varmekurvans lutning anger hur
manga grader framledningstempera-
turen ska hojas/sankas ndr utetempe-
raturen sjunker/dkar. En brantare
kurvlutning medfér en hogre framled-
ningstemperatur vid en viss utetem-
peratur.

Den optimala kurvlutningen &r beroende av din orts klimatférhallanden, om
huset har radiatorer eller golvvdrme och hur vilisolerat huset ar.

Varmekurvan stalls in ndr varmeanladggningen installeras, men kan behéva
efterjusteras. Sedan ska varmekurvan i normala fall inte behéva dndras.

G TANK PA!

Vid finjusteringar avinomhustemperaturen ska i stallet varmekurvan férskjutas
uppét eller nedat, vilket gérs i meny 1.1 [ENAEINE-

Framledningstemperatur
°C

70

60

50

40

30 [~

Forskjuten varmekurva

38 Kapitel 3 | F750 - till din tjanst

-20

-30 -40°C
Utetemperatur

Kurvférskjutning

En forskjutning av varmekurvan bety-
der att framledningstemperaturen
andras lika mycket for alla utetempe-
raturer, t.ex. att en kurvforskjutning
pa +2 steg hojer framledningstempe-
raturen med 5 °C vid alla utetempe-
raturer.

NIBE™ F750



Framledningstemperatur Framledningstemperatur -
- maximum- och minimumvaér-
den

60 PR
Maximivérde

Eftersom framledningstemperaturen
inte kan berdknas hogre an det install-
40 da maximivardet eller lagre an det
installda minimivardet planar varme-
kurvan ut vid dessa temperaturer.

50

30 Minimivéarde

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatur

TANK PA!

Vid golvvarmesystem ska normalt [ErSiElEelileRER el stallas in mellan
35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med din installatér/golvleverantor.

Siffran langst ut pa kurvan anger kurvlutningen. Siffran bredvid termometern
anger kurvforskjutningen. Anvand mandéverratten for att stalla in ett nytt
varde. Bekrafta den nya installningen genom att trycka pa OK-knappen.

Kurva O ar en egen varmekurva skapad i meny 1.9.7.

For att vélja en annan viarmekurva (kurviutning):

OBS!

Om det bara finns ett varmesystem ar kurvans nummer redan markerat nar
menyfoénstret Gppnas.

1. Valj det system (om det finns mer an ett) for vilket varmekurvan ska
andras.

2. Nar valet av system bekraftats blir varmekurvans nummer markerat.
3. Tryck pa OK-knappen for att komma till installningslaget.

4. Valj en ny varmekurva. Varmekurvorna &r numrerade fran 0 till 15, dar
hoégre nummer ger brantare lutning och hogre framledningstemperatur.
Véarmekurva 0 innebér att (meny 1.9.7) anvands.

5. Tryck pa OK-knappen for att avsluta installningen.

Kapitel 3 | F750 - till din tjanst NIBE™ F750

39



For att lasa av en virmekurva:

1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med utetemperaturen markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Folj den gra linjen upp till varmekurvan och ut till vanster for att avlasa
vardet for framledningstemperaturen vid vald utetemperatur.

4. Det gar nu att gora avlasningar for olika temperaturer genom att vrida
pa mandverratten till héger eller vénster och avlasa motsvarande framled-
ningstemperatur.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur avlasningslaget.

N TIPS!
@ Véanta ett dygn innan du goér en ny installning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka kurvlutningen ett
steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for hog, sank kurvlutningen
ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for lag, ka kurvforskjutningen
ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar fér hdg, sank kurvférskjut-
ningen ett steg.

40 Kapitel 3 | F750 - till din tjanst NIBE™ F750



Meny
1.9.2

extern justering

extern justering 1.9.2 ‘

klimatsystem 1
klimatsystem 2
klimatsystem 3

klimatsystem 4

klimatsystem

Installningsomrade: -10 till +10 eller dnskad rumstemperatur om rumsgi-
vare ar installerad.

Fabriksinstalining: 0

Genom att ansluta en yttre kontakt, exempelvis en rumstermostat eller ett
kopplingsur, kan man tillfalligvis eller periodvis hoja eller sanka rumstempera-
turen. Da kontakten ar tillslagen andras forskjutningen av varmekurvan med
det antal steg som ar valt i menyn. Om rumsgivare ar installerad och aktiverad
stalls 6nskad rumstemperatur (°C) in.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan installningen goéras separat for
varje system.

Kapitel 3 |

41



Meny min. framledningstemp.

1.9.3 min. framledningstemp. 1.9.3

klimatsystem 1 | 20 °C

klimatsystem 2
klimatsystem 3

klimatsystem 4

klimatsystem
Installningsomrade: 20-70 °C
Fabriksinstallning: 20°C

Har stéller du in lagsta temperatur pa framledningstemperaturen till klimatsy-

stemet. Det innebdr att F750 aldrig beraknar en lagre temperatur an den som
ar installd har.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan installningen géras for varje system.

N P TIPS!
@ Om man t.ex. har en kallare som man alltid vill ha lite varme i, dven pa
sommaren, kan man 6ka vardet.

Du kan dven behova hoja vardet i "stopp av varme" meny 4.9.2 "autoldges-
installning".

42 Kapitel 3 |



Meny
1.94

rumsgivarinstallningar

rumsgivarinstallningar 1.9.4 ‘

styrning rumsgivare system 1
faktor system 1
styrning rumsgivare system 2
styrning rumsgivare system 3
faktor system 3

styrning rumsgivare system 4

faktor system
Installningsomrade: 0,2 - 6,0

Fabriksinstallning: 2,0

Har kan du aktivera rumsgivare for styrning av rumstemperatur.

Du kan aven stalla in en faktor som bestammer hur mycket framledningstem-
peraturen ska paverkas av differensen mellan 6nskad rumstemperatur och
aktuell rumstemperatur. Ett hogre varde ger en storre forandring av varme-
kurvans installda forskjutning.

Om flera klimatsystem ar installerade kan ovanstaende instéllningar goras for
respektive system.

Kapitel 3 |

43



Meny flaktatergangstid
1.9.6

flaktatergangstid 1.9.6

=

hastighet 1
hastighet 2
hastighet 3

hastighet 4

hastighet 1-4
Installningsomrade: 1 =99 h

Fabriksinstallning: 4 h

Har valjer du atergangstid for tillfallig hastighetsandring (hastighet 1-4) pa
ventilationen i meny 1.2.

Atergangstid ar den tid det tar innan ventilationshastigheten atergar till nor-
mal.

44 Kapitel 3 |



Meny
1.9.7

&

egen kurva

egen kurva 1.9.7 ‘

.;.
framledningstemp. vid -30 °C

framledningstemp. vid -20 °C
framledningstemp. vid -10 °C

framledningstemp. vid 0 °C

framledningstemp. vid 10 °C

framledningstemp. vid 20 °C

framledningstemp
Installningsomrade: 15 - 70 °C

Har kan du vid speciella behov skapa din egen varmekurva genom att stélla
in dnskade framledningstemperaturer vid olika utetemperaturer.

TANK PA!

Kurva 0 i meny 1.9.1 ska valjas for att denna kurva ska galla.

Kapitel 3 |

45



Meny
1.9.8

46

punktforskjutning

punktforskjutning 1.9.8 Jl

utetemperaturspunkt
féréndring av kurva

framledningstemp. °C

utetemp. °C

utetemperaturspunkt
Installningsomrade: -40 — 30 °C
Fabriksinstalining: 0 °C
férandring av kurva
Installningsomrade: -10 — 10 °C

Fabriksinstallning: 0 °C

Har kan du vélja en férandring av varmekurvan vid en viss utomhustemperatur.
For en grads férandring i rumstemperaturen kravs ca ett steg for golvarme
och ca tva till tre steg for radiatorsystem.

Varmekurvan paverkas vid + 5 °C fran instélld utetemperaturspunkt.
Viktigt ar att ratt varmekurva ar vald sa att rumstemperaturen for évrigt
upplevs som jamn.

TIPS!

Om det upplevs som kallt i huset vid t.ex. -2 °C stalls "utetemperaturspunkt"
till "-2" och "férandring av kurva" okas tills énskad rumstemperatur bibehalls.

TANK PA!

Véanta ett dygn innan du goér en ny installning, sa att rumstemperaturen
hinner stabilisera sig.

Kapitel 3 |



Stalla in varmvattenkapaciteten

Oversikt

VARMVATTEN 2

tillfallig lyx fran W

komfortlage ekonomi
schemalaggning aktiv

avancerat

Undermenyer

Till menyn NWAXXWVAZANRIENY finns flera undermenyer. Till hbger om menyerna
pa displayen finns statusinformation for respektive meny.

WIlENGRIZY Aktivering av tillfallig hojning av varmvattentemperaturen. Sta-
tusinformationen visar "fran" eller hur lang tid det ar kvar av den tillfélliga
temperaturhdjningen.

LOieIgiEl[sY Instalining av varmvattenkomfort. Statusinformationen visar
vilket lage som dr valt, "ekonomi”, "normal" eller "lyx".

Schemaléggning av varmvattenkomforten. Status-informa-
tionen "installd" visar om nagon del av schemalaggningen ar aktiv just nu,
"semesterinstallning" visas om semesterinstallningen ar pagaende (meny
4.7), annars visas "fran".

Installning av periodisk héjning av varmvattentemperaturen.

Kapitel 3 |

47



Meny
2.1

48

tillfallig lyx

tillfallig lyx 2.1

Installningsomrade: 3, 6 och 12 timmar, samt lage "fran"

Fabriksinstallning: "fran"

Vid tillfalligt 6kat varmvattenbehov kan du i denna meny vélja en hdjning av
varmvattentemperaturen till lyxlaget under valbar tid.
TANK PA!

Om komfortlage "lyx" arvalti meny 2.2 kan ingen ytterligare hojning goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och bekréftas med OK-
knappen. Tiden till héger visar aterstdende tid med den valda installningen.

Nar tiden gatt ut atergar F750 till installt Idge i meny 2.2.
Valj "fran" for att stanga av @liEICHI%E .

Kapitel 3 |



Meny
2.2

Meny
2.3

komfortlage

komfortlage 2.2

@-ekonomi

normal

lyx

Installningsomrade: ekonomi, normal, lyx

Fabriksinstallning: normal

Skillnaden mellan de valbara lagena ar temperaturen pa tappvarmvattnet.
Hogre temperatur gor att varmvattnet racker langre.

ekonomi: Detta ldge ger mindre varmvatten an de évriga, men ar samtidigt
mer ekonomiskt. Detta lage kan anvandas i mindre hushall med litet varmvat-
tenbehov.

normal: Normallaget ger en stérre mangd varmvatten och passar de flesta
hushall.

lyx: Lyxlaget ger storsta mojliga mangd varmvatten. | detta lage anvands
férutom kompressorn aven elpatronen for att varma varmvattnet, vilket ger
6kad driftskostnad.

OBS!

| lyxlage prioriterar varmepumpen varmvatten fére rumsvarme.

schemalaggning

Har kan du schemalagga vilken varmvattenkomfort varmepumpen ska jobba
med i upp till tva olika tidsperioder per dag.

Schemalaggning aktiveras/avaktiveras genom att bocka i/ur "aktiverad". In-
stallda tider paverkas inte vid avaktivering.

Kapitel 3 |

49



50

Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rétt ut-
ropstecken.

Aktiverad Schema

g aktiverad

alla

normal

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Installda tider
paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldaggningen ska
galla. For att ta bort schemaldggningen fér en viss dag ska tiden for den dagen
nollstallas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag for schemalagg-
ningen.

Justering: Har stalls in vilken varmvattenkomfort som ska galla under sche-
maldggningen.

TIPS!

Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du borja
med att fyllai "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

Kapitel 3 |



C“;" TANK PA!

Om stopptiden ar fore starttiden betyder det att perioden stracker sig éver
midnatt.

Schemaldggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

Meny avancerat

2.9 avancerat 2.9

periodisk hojning

varmvattencirk.

Meny ENERIEEIEM har orange text och &r avsedd for den avancerade anvanda-
ren. Denna meny har flera undermenyer.

Kapitel 3 |

51



Meny periodisk héjning

2.9 periodisk hajning 2.9.1

aktiverad @'

period |T| dagar

starttid

Nasta periodiska hdjning

period

Installningsomrade: 1 - 90 dagar
Fabriksinstallning: 14 dagar
starttid

Installningsomrade: 00:00 - 23:00
Fabriksinstallning: 00:00

For att forhindra bakterietillvaxt i varmvattenberedaren kan kompressorn till-
sammans med elpatronen héja temperaturen pa varmvattnet med jamna
mellanrum.

Du kan stalla in hur lang tid som ska ga mellan héjningarna av varmvatten-
temperaturen. Tiden kan stdllas mellan 1 och 90 dygn. Fabriksinstallining ar
14 dygn. Bocka ur "aktiverad" for att stanga av funktionen.

52 Kapitel 3 |



Meny
292

varmvattencirk.

varmvattencirk. 2.9.2

drifttid

stillestandstid

period 1 0015
period 2
period 3

drifttid

Installningsomrade: 1 - 60 min
Fabriksinstallning: 3 min
stillestandstid
Installningsomrade: 0 - 60 min

Fabriksinstallning: 12 min

Har kan du stélla in varmvattencirkulation i upp till tre perioder per dygn.
Under installda perioder kommer varmvattencirkulationspumpen att ga enligt
installningarna ovan.

"drifttid" bestdammer hur lange varmvattencirkulationspumpen ska vara igang
per drifttillfalle.

“stillestandstid" bestammer hur lange varmvattencirkulationspumpen ska sta
stilla mellan drifttillfallena.

Kapitel 3 |

53



54

Fa information

Oversikt

serviceinfo
kompressorinfo
tillsatsinfo

larmlogg

i
.. inomhustemperaturlogg

Undermenyer

Till menyn [INIZ®X finns flera undermenyer. | dessa menyer kan inga installning-
ar goras, utan det ar enbart visning av information. Till h6ger om menyerna
pa displayen finns statusinformation for respektive meny.

SEIeEiel visar temperaturnivaer och installningar i vdrmepumpen.
L elnlelsSlelilaiieN visar drifttider, antal starter m.m. fér kompressorn.
WlIEEISRNieN visar information om tillsatsens drifttider m.m.

Elinllele[ell visar de senaste larmen och information om varmepumpen vid
larmtillfallet.

el VS EfeEEitvilefels] medeltemperaturen inomhus vecka for vecka under
det senaste dret.

Kapitel 3 |



Meny serviceinfo

3.1 -
serviceinfo 3.1
EB100
status intern tillsats fran
max installd eleffekt 5
sakringsstorlek
strom L1 0.4
strom L2 0.4
strom L3 0.4
Har far du information om varmepumpens aktuella driftstatus (t.ex. aktuella
temperaturer etc.). Inga andringar kan goras.
Informationen visas pa flera sidor. Vrid pd mandverratten for att bladdra
mellan sidorna.
Symboler i denna meny:
- Kompressor ﬂ Varme
Tillsats . Varmvatten
H Ventilation
Meny kompressorinfo
3.2 kompressorinfo 3.2 o

status:
antal starter:

total drifttid:

- av vilken varmvatten:
tidfaktor:

- av vilken varmvatten:

Kapitel 3 | 55



Meny
3.3

56

Har far du information om kompressorns driftstatus och statistik. Inga dnd-
ringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pd manéverratten for att
bladdra mellan sidorna.

tillsatsinfo

tillsatsinfo 3.3

status:
tidfaktor:

Har far du information om tillsatsens installningar, driftstatus och statistik.
Inga andringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pa mandéverratten for att
bladdra mellan sidorna.

Kapitel 3 |



Meny
3.4

larmlogg

larmlogg 3.4 »

|
01012009 0000 TBarm "

1 [ 1 LP-larm
i ] Givarfel:BT6
Givarfel:BT20

Givarfel:BT2

Givarfel:BT1

For att underlatta vid felsékning finns varmepumpens driftstatus vid larmtill-
fallet lagrad har. Du kan se informationen for de senaste 10 larmen.

For att se driftstatus vid ett larmtillfalle markerar du det larmet och trycker
pa OK-knappen.

larmlogg 3.4 i
Temperaturbegransarlarm(52) "
utetemperatur
framledningstemp.
returledningstemp.
varmvatten laddning
kondensor fram
drifttid

driftlage

Information om ett larm.

Kapitel 3 | 57



Meny
3.5

58

inomhustemperaturlogg

inomhustemperaturlogg 3.5 .
franluft°C I'

Har kan du se medeltemperaturen inomhus vecka for vecka under det senaste
aret. Den streckade linjen visar drsmedeltemperaturen.

Medelinomhustemperaturen visas endast om rumsgivare/rumsenhet ar instal-
lerad. I annat fall visas franluftstemperaturen.

For att ldsa av en medeltemperatur
1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med veckonummer markeras.

2. Tryck pd OK-knappen.

3. Folj den gra linjen upp till grafen och ut till vanster for att avidsa medel-
temperaturen inomhus vid vald vecka.

4. Det gar nu att gora avlasningar for olika veckor genom att vrida pa ma-
néverratten till hoger eller vanster och avldsa medeltemperaturen.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur avlasningslaget.

Kapitel 3 |



Anpassa varmepumpen

Oversikt

VARMEPUMP 4 I

B9 driftiage auto W,

B8 mina ikoner
1YY

S tid & datum
..J"-""‘\

-.—; sprak / language -l—
semesterinstallning

x

avancerat

Undermenyer

Till menyn VEGIVIEIOIVE finns flera undermenyer. Till héger om menyerna
pa displayen finns statusinformation for respektive meny.

elginiELe[s] Aktivering av manuellt eller automatiskt driftldge. Statusinformatio-
nen visar valt driftlage.

IERIEIRES Instéliningar gallande vilka ikoner i varmepumpens anvandar-
granssnitt som ska visas i luckan nar dérren ar stangd.

e RMeEWl Installning av aktuell tid och datum.

Har valjer du vilket sprak informationen i displayen ska visas pa. Sta-
tusinformationen visar valt sprak.

Semsterinstélining av varme och ventilation. Statusinfor-
mationen "installd" visas om du har stéllt in Semsterinstalining men att den
just nu inte ar aktiv, "aktiv" visar om ndgon del av Semsterinstaliningen ar
aktiv, annars visas "fran".

EVENEEIEd [nstallningar av varmepumpens arbetssatt.

Kapitel 3 | 59



Meny
4.2

60

driftlage

driftlage 4.2 l

-

e, A
gauto 5. -

manuellt

) endast tillsats

driftldge

Installningsomrade: auto, manuellt, endast tillsats
Fabriksinstallning: auto

funktioner

Installningsomrade: kompressor, tillsats, varme

Varmepumpens driftldge ar normalt instéllt i "auto". Du har dven mojlighet
att stalla varmepumpen i "endast tillsats"”, da enbart tillsats anvands, eller
"manuellt" och sjalv vélja vilka funktioner som ska tillatas.

Andra driftlage genom att markera dnskat ldge och trycka pa OK-knappen.
Nar ett driftlage ar valt visas vad i varmepumpen som ar tillatet (6verkryssad
= inte tilldtet) och valbara alternativ till hdger. For att vélja vilka valbara
funktioner som ska tillatas eller inte markerar du funktionen med hjalp av
mandverratten och trycker pa OK-knappen.

Driftldge auto

| detta driftlage kan du inte vélja vilka funktioner som ska tilldtas da det skots
automatiskt av vdrmepumpen.

Driftlige manuellt

| detta driftldage kan du sjalv valja vilka funktioner som ska tillatas. Du kan
inte valja bort "kompressor" i manuellt lage.

Kapitel 3 |



Meny
4.3

Driftldge endast tillsats

TANK PA!

Om du véljer laget "endast tillsats" blir kompressorn bortvald och du far en
hogre driftskostnad.

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv och enbart tillsatsen anvands.

Funktioner

"kompressor" ar det som gor varmvatten och varme till bostaden. Valjs
"kompressor" bort visas det med en symbol i huvudmenyn pa varmepumpsym-
bolen. Du kan inte vélja bort "kompressor" i manuellt lage.

"tillsats" ar det som hjalper kompressorn att varma bostaden och/eller
varmvattnet nar den inte klarar hela behovet ensam.

"varme" gor att du far varmt i bostaden. Du kan valja bort funktionen néar
du inte vill ha varmen igang.
TANK PA!

Valjer du bort "tillsats" kan det gora att du inte far tillrackligt med varmvatten
och/eller varmt i bostaden.

mina ikoner

mina ikoner 4.3 l

I ute-/innetemperatur o1

-
%) varmvattentemperatur
analog klocka

o
%) digital klocka

Har kan du valja vilka ikoner som ska vara synliga nar dorren till F750 ar
stangd. Du kan valja upp till 3 ikoner. Véljer du fler kommer den du valde
forst att forsvinna. Ikonerna visas i den ordning du véljer dem.

Kapitel 3 |

61



Meny
4.4

Meny
4.6

62

tid & datum

tid & datum 4.4 I

& 24n -

Har staller du in tid, datum och visningslage.

sprak

sprak 4.6 I
e

p—

Har valjer du det sprak du vill att informationen i displayen ska visas pa.

Kapitel 3 |



Meny
4.7

semesterinstallning

semesterinstallning 4.7 I

. aktiverad

startdatum

stoppdatum

varme

varmvattenkomfort 20.0°
ventilation normal

For att sanka energiférbrukningen under semestern kan du schemaldgga en
sankning av varme, ventilation och varmvattentemperatur.

Om rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls dnskad rumstemperatur (°C)
in under tidsperioden. Denna installning galler samtliga klimatsystem med
rumsgivare.

Om rumsgivare inte ar aktiverad stélls dnskad forskjutning av varmekurvan
in. Denna instalining galler samtliga klimatsystem utan rumsgivare. For en
grads forandring i rumstemperaturen kravs ca ett steg for golvvérme och ca
tva till tre steg for radiatorsystem.

Semesterinstallningen startar kl. 00:00 startdatumet och stoppar kl. 23:59
stoppdatumet.

TIPS!

Avsluta semsterinstallningen ungefar ett dygn innan hemkomst sa att
rumstemperatur och varmvattentemperatur hinner aterhdmta sig.

TIPS!

Stall in semesterinstallningen i forvag och aktivera precis innan avresan for
att bibehalla komforten.

Kapitel 3 |

63



Meny
4.9

64

TANK PA!

Om du véljer att stanga av varmvattenproduktionen under semestern bloc-
keras "periodisk hojning" (forhindra bakterietillvaxt) under denna tiden.
"periodisk héjning" startas i samband med att semesterinstallningen avslutas.

TANK PA!

Om franluftstemperaturen understiger 16 °C blockeras kompressorn och el-
tillsatsen tillats ga in. Nar kompressorn ar blockerad atervinns ingen varme
ur franluften.

avancerat

avancerat 4.9 I

,;.
autolagesinstallning \k

fabriksinstallning anvandare

schema blockering

Meny ENEIRI€EIEI har orange text och dr avsedd for den avancerade anvanda-
ren. Denna meny har flera undermenyer.

Kapitel 3 |



Meny
4.9.1

driftprioritering

varmvatten LIl min

varme

driftprioritering
Installningsomrade: 0 till 180 min

Fabriksinstallning: 20 min

Har valjer du hur mycket tid vdrmepumpen ska arbeta med varje behov om
tva behov finns samtidigt. Om endast ett behov finns arbetar véarmepumpen
med det behovet.

Visaren markerar var i cykeln varmepumpen befinner sig.

Valjs 0 minuter betyder det att behovet inte &r prioriterat utan kommer endast
att aktiveras nar inget annat behov finns.

Kapitel 3 |

65



Meny autolagesinstallning
492

autolagesinstalining 4.9.2 I

=

stopp av varme °C

stopp av tillsats

filtreringstid

stopp av viarme
Installningsomrade : -20 — 40 °C
Fabriksinstallning: 15

stopp av tillsats
Installningsomrade: -20 — 40 °C
Fabriksinstallning: 5
filtreringstid
Instéliningsomrade: 0 — 48 h
Fabriksinstallning: 24 h

Nar driftlaget ar satt till "auto" valjer védrmepumpen sjalv, beroende pa me-
delutetemperatur, nar start och stopp av tillsats samt varmeproduktion ska
tilldtas.

| denna meny véljer du dessa medelutetemperaturer.

Du kan aven stalla in under hur ladng tid (filtreringstid) medeltemperaturen
raknas. Valjer du 0 innebdr det att aktuell utetemperatur anvands.

@ TANK PA!

Det gar inte att stalla in "stopp av tillsats" hogre én "stopp av varme".

66 Kapitel 3 |



Meny
49.3

gradminutinstallning

gradminutinstéallning 4.9.3 I

.;.

aktuellt varde
start kompressor
start tillsats

diff. mellan tillsatssteg

aktuellt véirde
Installningsomrade: -3000 — 3000
start kompressor
Instéliningsomrade: -1000 — -30
Fabriksinstallning: -60

start tillsats
Installningsomrade: -2000 — -30
Fabriksinstallning: -700

diff. mellan tillsatssteg
Installningsomrade: 0 — 1000

Fabriksinstallning: 50

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehov i huset och bestammer nar
kompressor respektive tillsats ska startas/stoppas.

TANK PA!

Hogre varde pa "start kompressor" ger fler kompressorstarter vilket 6kar
slitaget pa kompressorn. For lagt varde kan ge ojamn inomhustemperatur.

Kapitel 3 |

67



Meny fabriksinstallning anvandare
4.9.4

fabriksinstéllning anvandare 4.9.4 I

=

Vill du aterstélla alla
anvandarinstéllningar till fabriksvarden?

Har kan du aterstalla alla installiningar som ar tillgéngliga fér anvandaren (in-
klusive avancerat-menyerna) till fabriksvarden.

G’ TANK PA!

Efter fabriksinstallningen maste personliga installningar som t.ex. varmekurva,
ventilation etc. stallas in igen.

68 Kapitel 3 |



Meny
495

schema blockering

Har kan du schemaldgga om kompressorn och/eller tillsatsen i vdarmepumpen
ska blockeras i upp till tva olika tidsperioder.

Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott ut-
ropstecken vid radens slut.

Nar schemaldggningen ar aktiv visas aktuell blockeringssymbol i huvudmenyn
pa varmepumpsymbolen.

Aktiverad Schema

schema blockering 4.9.5 I

E
@ aktiverad ~

alla

man

tis

ons

1400

fre

16r

s6n

Konflikt

Dag Tidsperiod Blockering

Schema: Har valjs vilken tidsperiod som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Instéllda tider
paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska
gélla. For att ta bort schemaléggningen for en viss dag ska tiden for den dagen
nollstallas genom att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag foér schemalagg-
ningen.

Blockering: Har valjs 6nskad blockering.

. Blockering av kompressor.
H Blockering av tillsats.

Kapitel 3 | 69



N TIPS!
@ Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du borja
med att fyllai "alla" och sedan andra 6nskade dagar.

@ TANK PA!

Om stopptiden ar fore starttiden betyder det att perioden stracker sig Gver
midnatt.

Schemaléaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

@ TANK PA!

Langvarig blockering kan medféra férsamrad komfort och driftekonomi.

70 Kapitel 3 | F750 - till din tjanst NIBE™ F750



4 Komfortstorning

| de allra flesta fall marker varmepumpen av en driftstérning (en driftstérning
kan leda till storning av komforten) och visar detta med larm och instruktioner
om atgard i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1 i varmepumpens menyssystem finns alla varmepumpens
matvarden samlade. Att titta igenom vardena i denna meny kan ofta under-
latta for att hitta felkallan. Se sida 55 for mer information om meny 3.1.

Hantera larm

Ina T

Lagtryckslarm

info / atgard

aterstall larm

Vid larm har en driftstdérning av ndgot slag uppstatt, vilket visas genom att
statuslampan inte langre lyser med ett fast grént sken utan istallet lyser med
ett fast rott sken. Dessutom visas en larmklocka i informationsfénstret.

Larm

Vid larm med réd statuslampa har det intraffat en driftstérning som varme-
pumpen inte kan atgéarda sjalv. | displayen kan du, genom att vrida pd mano-
verratten och trycka pd OK-knappen, se vilken typ av larm det ar samt ater-
stalla larmet. Du kan &ven vélja att satta vdarmepumpen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och fa tips pa vad du kan
gora for att ratta till problemet som orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja “aterstall larm” for att proble-
met som orsakade larmet ska rattas till. Om det borja lysa gront efter du valt

Kapitel 4 | 71



A

72

" aterstall larm” ar larmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny som
heter “larm” syns i displayen, ar problemet som orsakade larmet fortfarande
kvar. Om larmet forst forsvinner och sen dterkommer bér du kontakta din
installator.

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta innebar att varmepumpen
gor varme och/eller varmvatten trots att det finns nagon typ av problem.
Detta kan innebdara att varmepumpens kompressor inte ar i drift. Det ar i sa
fall elpatronen som gor varme och/eller varmvatten.

Att vélja "hjalpdrift” ar inte samma sak som att ratta till problemet som orsa-
kade larmet. Statuslampan kommer darfér fortsatta att lysa rott.

Om larmet inte aterstalls kontaktar du din installator for besked om lampliga
atgarder.

OBS!
Uppge alltid varmepumpens serienummer nar du kontaktar din installator.

Kapitel 4 | Komfortstorning NIBE™ F750



Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande tips anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera féljande mojliga felkallor:
= Strémstallarens lage.

" Bostadens grupp- och huvudsékringar.

" Bostadens jordfelsbrytare.

Lag temperatur pa varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

B Gainimeny4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett hdgre varde pa
"stopp av tillsats" i meny 4.9.2.

= Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
= Stor varmvattendtgang.

= Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt 6kad varmvattenka-
pacitet (tillfallig lyx) kan aktiveras i meny 2.1.

" For lag varmvatteninstallning.
B Gainimeny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.
" Forlag eller ingen driftprioritering av varmvatten.

B Gainimeny4.9.1 och 6ka tiden for nér varmvatten ska driftprioriteras.
Observera att om tiden for varmvatten 6kas minskar tiden for varme-
produktion, vilket kan ge lagre/ojamn rumstemperatur.

= Stangd eller strypt pafyliningsventil till varmvattenberedaren.
= Oppna ventilen.

Lag rumstemperatur
= Stangda termostater i flera rum.

= Se avsnitt Spartips pa sida 26 och meny 1.1 pa sida 30 fér mer detal-
jerad information om hur du bést stéller in termostaterna.

= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

® Gainimeny4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett hdgre varde pa
"stopp av varme" i meny 4.9.2.

= Om lage "manuellt" ar valt, valj till "varme". Skulle inte det racka,
valj da aven till "tillsats".

" For lagt installt varde pa varmeautomatiken.

Kapitel 4 | Komfortstorning NIBE™ F750

73



74

B Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera upp forskjutningen av var-
mekurvan. Om rumstemperaturen endast ar 1ag vid kall vaderlek kan
kurvlutningen i meny 1.9.1 (varmekurva) behéva justeras upp.

" For lag eller ingen driftprioritering av varme.

= Gainimeny 4.9.1 och 6ka tiden for nar varme ska driftprioriteras.
Observera att om tiden for varme ékas minskar tiden for varmvatten-
produktion, vilket kan ge mindre mangd varmvatten.

= komfortlagelyx valt i kombination med stort varmvattenuttag.
= Gainimeny 2.2 och valj ekonomi eller normal.

Semesterldge aktiverat i meny 1.3.4.
® Gainimeny 1.3.4 ochvalj "Fran".
" Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.
= Luftivarmesystemet.
= Avlufta varmesystemet.
= Stangda ventiler till varmesystemet.
= Oppna ventilerna.

H6g rumstemperatur
" For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner forskjutningen av varme-
kurvan. Om rumstemperaturen endast ar hég vid kall vaderlek kan
kurvlutningen i meny 1.9.1 (vdrmekurva) behéva justeras ner.

" Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Lagt systemtryck
" For lite vatten i varmesystemet.

= Fyll pd vatten i varmesystemet.

Lag eller utebliven ventilation
" Filter igensatt.

= Rengor eller byt filter (se sida 22).
= Stangt, for hart strypt eller igensatt franluftsdon.

= Kontrollera och rengér franluftsdonen (se sida 22).
® Flakthastighet i reducerat lage.

Kapitel 4 | Komfortstorning NIBE™ F750



= Gainimeny 1.2 och valj "normal".
" Extern kontakt for andring av flakthastighet aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Hog eller storande ventilation
= Ventilationen &r inte injusterad.

= Bestall ventilationsinjustering.
" Flakthastighet i forcerat lage.
= Gainimeny 1.2 och valj "normal"”.
" Extern kontakt for andring av flakthastighet aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.
® Filter igensatt.
= Rengor eller byt filter.

Kompressorn startar inte
= Det finns inget varmebehov.

= Varmepumpen kallar varken pa varme eller varmvatten.

= Varmepumpen avfrostar.
" Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.

= Vanta 30 minuter och kontrollera sedan om kompressorn har startat.
= Larm utlost.

= Folj displayens instruktioner.

Kapitel 4 | Komfortstorning NIBE™ F750 75



5 Tekniska uppgifter

Detaljerade tekniska data for denna produkt kan du hitta i dess installators-
handbok (www.nibe.se).

76 Kapitel 5 |



Ordlista

Avluft

Den luft som vdrmepumpen har tagit varme fran och som darmed har kylts
ner. Denna luft blases ut ur bostaden.

Berdaknad framledningstemperatur

Den temperatur som varmepumpen raknar ut att varmesystemet behover for
att det ska bli lagom varmt i bostaden. Ju kallare det ar ute, desto hégre be-
réknad framledningstemperatur.

Cirkulationspump

Pump som cirkulerar vatska i ett rérsystem.

Eltillsats

Detta ar den el som t.ex. en elpatron skjuter till nar kompressorns effekt inte
racker for att uppfylla bostadens uppvarmningsbehov.

Expansionskarl

Kéarl med varmebararvatska vars uppgift ar att jamna ut trycket i varmebéarar-
systemet.

Expansionsventil

Ventil som sanker trycket pa kéldmediet, vilket gor att kdldmediets temperatur
sjunker.

Framledning

Den ledning i vilken det uppvarmda vattnet transporteras fran varmepumpen
ut till husets varmesystem (radiatorer/vdrmeslingor).
Framledningstemperatur

Temperaturen pa det uppvarmda vatten som varmepumpen skickar ut till
varmesystemet. Ju kallare det ar ute, desto hogre blir framledningstempera-
turen.

Franluft

Den luft som kommer via franluftsdonen i bostadens olika rum, till F750.

Kapitel 6 |

77



78

Franluftsdon

Ventiler, oftast i taket, i kok/badrum/kladkammare dér luften sugs in for att
kunna skickas vidare till F750.

Forangare

Varmevaxlare dar kéldmedievatskan férangas genom att uppta varmeenergi
fran luften som da kyls ned.

Klimatsystem

Klimatsystem kan dven kallas varme- och/eller kylsystem. Med hjélp av radia-
torer (element), slingor i golvet eller flaktkonvektorer varms eller kyls bostaden.
Komfortstérning

Komfortstérning innebar oonskade andringar i varmvatten-/inomhuskomfor-
ten, t.ex. att temperaturen pa varmvattnet ar for lag eller om inomhustempe-
raturen inte ar pa 6nskad niva.

En driftstérning i vdrmepumpen kan ibland mérkas i form av en komfortstor-
ning.

| de allra flesta fallen méarker véarmepumpen av en driftstérning och visar
detta med larm och instruktioner om atgard i displayen.

Kompressor

Komprimerar (trycker ihop) det gasformiga kéldmediet. Nar koldmediet trycks
ihop okar trycket och temperaturen.

Kondensor

Varmevaxlare dér det heta gasformiga kéldmediet kondenserar (kyls ned och
blir vatska) och da avger varmeenergi till husets vdarme- och varmvattensystem.
Koéldmedium

Amne som cirkulerar i en sluten krets i vdrmepumpen och som genom
tryckforandringar vaxelvis férangas och kondenseras. Vid férangningen upptar
koéldmediet varmeenergi och vid kondensationen avges varmeenergi.

Pressostat

Tryckvakt som ger larm och/eller stoppar kompressorn om otilldtna tryck
uppstar i systemet. En hdgtryckspressostat I6ser ut om kondenseringstrycket
ar for hogt. En lagtryckspressostat I6ser ut om forangningstrycket ar for lagt.

Kapitel 6 |



Radiator

Ett annat ord for element. For att kunna anvandas tillsammans med F750
maste de vara vattenfyllda.

Reservlage

Ett Iage man kan valja med stromstallaren om det har intraffat ett fel som
gor att kompressorn inte gar. Nar varmpepumpen star i reservlage varms
bostaden och/eller varmvattnet med hjalp av en elpatron.

Returledning

Den ledning i vilken vattnet transporteras tillbaka till vérmepumpen fran husets
varmesystem (radiatorer/varmeslingor).

Returledningstemperatur

Temperaturen pa det vatten som atervander till varmepumpen efter ha avgett
varmeenergi till radiatorer/varmeslingor.

Rumsgivare

En givare som &r placerad inomhus. Denna givare talar om fér varmepumpen
hur varmt det ar inne.

Shunt

En ventil som blandar varmt vatten med lite svalare vatten.

Sakerhetsventil

En ventil som &ppnar och sldpper ut lite vatska om trycket blir fér hogt.

Tappvarmvatten
Det vatten man t.ex. duschar i.

Tillsatsvarme

Tillsatsvarme ar den varme som produceras utéver det som kompressorn i
din varmepump levererar. Tillsatsvdarme kan vara t.ex. elpatron, elkassett, gas-
/olja-/pellets-/vedpanna eller fjarrvarme.

Utegivare

En givare som ar placerad utomhus. Denna givare talar om for varmepumpen
hur varmt det ar ute.

Kapitel 6 |

79



80

Utjamningskarl

Ett utjdmningskarl utokar systemvolymen samt tar bort odnskade temperatur-
variationer som annars kan skickas ut pa klimatsystemet. Detta gor att man
sakerstaller vdarmepumpens gang samt reducerar de varmekndppningar som
annars eventuellt kan hdéras fran klimatsystemet.

Varmvattenberedare

Karl dar tappvattnet varms. Ar placerad inuti vdrmepumpen, men en extra
varmvattenberedare kan installeras vid stora varmvattenbehov.
Varmebarare

Varm vatska, ofta vanligt vatten, som skickas fran varmepumpen till husets
klimatsystem och gor att det blir varmt i bostaden. Vdrmebararen varmer
dven varmvattnet.

Varmebararsida

Ror till husets klimatsystem utgor varmebararsidan.

Varmefaktor

Matt pa hur mycket varmeenergi varmepumpen avger i forhallande till den
elenergi den behover for sin drift. Ett annat ord for detta ar COP.
Varmekurva

Det ar varmekurvan som avgor vilken varme varmepumpen ska producera
beroende bl.a. pa vilken temperatur det ar utomhus. Om man valjer ett hdgt
varde talar man om fér varmepumpen att den maste producera mycket varme
nar det ar kallt ute for att det ska bli lagom varmt inomhus.

Varmevaxlare
Anordning som 6verfér varmeenergi fran ett medium till ett annat utan att
medierna blandas.

Vaxelventil

En ventil som kan skicka vatska at tva olika hall. Det &r en vaxelventil som gor
att vatska skickas till klimatsystemet nar varmepumpen gér husvarme och till
varmvattenberedaren nar varmepumpen gér varmvatten.

Kapitel 6 | Ordlista NIBE™ F750



Sakregister

A
Anléggningsdata, 2
Anpassa varmepumpen, 59

B
Bakat-knapp, 14
Bladdra mellan fonster, 20

D

Display, 13

Displayenhet, 13
Bakat-knapp, 14
Display, 13
Manoverratt, 14
OK-knapp, 14
Statuslampa, 13
Stromstéllare, 14

E
Elférbrukning, 27

F
F750 — Ett bra val, 9
F750 — till din tjanst, 29
Anpassa varmepumpen, 59
F& information, 54
Stalla in inomhusklimatet, 29
Stalla in varmvattenkapaciteten, 47
Felsdkning, 73
F& information, 54

G
Garanti-information, 6

H
Hantera larm, 71
Hjalpmeny, 20

|
Informationsfonster, 12

K

Komfortstérning, 71
Felsokning, 73
Hantera larm, 71

Kontaktinformation, 7

Kontakt med F750, 12
Displayenhet, 13
Menysystem, 15
Yttre information, 12

Kapitel 7 | Sakregister

M
Mandverratt, 14
Mandvrering, 17
Menysystem, 15
Bladdra mellan fonster, 20
Hjalpmeny, 20
Manovrering, 17
Stélla in ett varde, 19
Valja alternativ, 18
Valja meny, 17

(o)

OK-knapp, 14

Ordlista, 77

R

Regelbundna kontroller, 21
S

Serienummer, 5
Skotsel av F750, 21
Regelbundna kontroller, 21
Spartips, 26
Spartips, 26
Elforbrukning, 27
Statuslampa, 12, 13
Strémstallare, 14
Stalla in ett varde, 19
Stalla in inomhusklimatet, 29
Stalla in varmvattenkapaciteten, 47

T
Tekniska uppgifter, 76

\'

Viktig information, 2
Anldggningsdata, 2
F750 — Ett bra val, 9
Garanti-information, 6
Kontaktinformation, 7
Serienummer, 5

Valja alternativ, 18

Valja meny, 17

Varmepumpen — husets hjarta, 10

Varmepumpens funktion, 11

Y
Yttre information, 12
Informationsfonster, 12

NIBE™ F750

81



Statuslampa, 12

82 Kapitel 7 | Sakregister NIBE™ F750



Kapitel 7 | NIBE™ F750 83



84 Kapitel 7 | NIBE™ F750






NIBE AB Sweden
Jarnvagsgatan 40

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Uncoated FOGRA29 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Uncoated FOGRA29 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


